
    

1) O MARTES, 31 DE JULIO DEL 2001 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

n gen: 

RESOLUCION No. A 

ING. ROSA MARIA HERBOZO DE SERRANO 
INTENDENTE DE MERCADO DE VALORES DE QUITO 

CONSIDERANDO: 
QUz mediante resolucion No 94.1 1 1 2048 de 23 de Agosto de 1994, se autorizo el tuo e 

TIL y se dispuso la inscripcion en el Registro del Mercado de Valores de la compañia PRES 
SA “ASA DE VALORES. RUC 1791274474001 misma que fue inscrita bajo el Minero 
94 * 6 CV 018 el 29 de Agosto de 1994; -. . 

e 
Qui sadiante resolucion No,99.1.2 1 1989 de 13 de Agosto de 1999, se declaro diSyendla Compa- 
nia? SBURSATIL S.A CASA DE VALORES" s 

bo 

Un * diante resolucion No 00 Q | J 2400 de 31 de Agosto de 2000, se nelly 
V «- deje sin efecto la resolucion No 99 1.2 1 1989 de 13 de Agosto de 1 
( General de PRESBURSATIL S.A CASA DE VALORES. 

Í pedido que se re- 
9. solicitado por el 

al Diano la Hora de 18 de mayo de 2001, se publico la resolucion No 99 1 2 1 1989 de 13 
“Jo de 1999. 

án 23 numeral 2 literal b) de la Ley de Mercado de Valores. dispone que la cancelacion de 
"ción de un participante o un valor en el Registro de Mercado de Valores podra ser de oficio 

¡ causas supervinientes a un participante. valor, acto o contrato objeto de registro. que le im- 
, e definitivamente la funcion que le corresponde cumplir, 

Art 60 hteral a) del Reglamento de Inserpcion en el Registro del Mercado de Valores y de la 
* + 10n pública, dispone la cancelacion de la Inscripcion de un ente inscnto cuando este haya st- 

ado en estado de disolución o. tratandose de personas naturales cuando haya sido decla- 
«verdicta o haya fallecido. 

tu + Departamentos de Registro de Mercado de Valores y Juridico de esta Intendencia. han emi- 
tx ++ nunciamuentos favorables para la cancelacion de la mscripcion de la Compañia PRESBUR- 
Ar | SA CASA DE VALORES, 

Er r« “10 de las atribuciones conferidas por el Senor Superintendente de Compañias mediante Re- 
<orioor"s Nos ADM-98-226 de 6 de noviembre de 1998. 

RESUELVE: 

Ah CULO PRIMERO.- CANCELAR en el Registro del Mercado de Valores. la inscripcion de la Com- 
parir PRESBURSATIL SA CASA DE VALORES, citada en el primer considerando de esta resolu- 
ción 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que en el Registro de Mercado de Valores. se tome nota al mar- 
gen ur 1a mscripción de PRESBURSATIL S.A. CASA DE VALORES de la presente resolución. 

AR Gui O TERCERO - DISPONER que se remita una copia de esta resolucion a las Bolsas de Va- 
lores del Pais, para los fmes consiguientes 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se notifique al representante legal dela Compañia PRES- 
B.IRSAFIL CASA DE VALORES SA. con esta resolución. en la forma prevista en la Ley 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que la presente Resolución se publique por una sola vez en uno 
de ico Janos de mayor exrculación en el dormeho pnncipat de la Compañía. dentro de los quince días 
postr ares al de su notificación. 

AR: CULO SEXTO - DISPONER que una vez cumplido con lo dispuesto en los articulos anteriores, 
em pe ruicio de su publicación, se remita una copia de la presente Resolución y el expediente de la 
Cum ama PRESBURSATIL S.A. CASA DE VALORES, al Departamento de Disolución y Liquidación 
dd . imendencia de Compañias de Quito para los fines legales pertinentes 

C”  'NIQUESE Y PUBLIQUESE - DADA y firmada en la Superimtendencia de Compañias. en Qui- 
to. € vie Julho del 2001. 

ING. ROSA MARIA HERBOZO DE SERRANO   ap 11823/A R J 

GAMA LF LU AD 

DISTRIBUCION INTERNA - 

Consta de dos dormitorios al- 
fombrados un balo completo 

sala comedor con piso'de par- 
quet cocina con piso de cera- 

mica salar de estar estudio 

otro cuarto adicional 

UBICACION - Se encuentra 
ubicado en ta calle Garcia Mo- 
reno y Quimbalembo esquine- 
ro del barrio San Sebastian de 

REVISTA JUDICIAL 
pecuva simpicadad y sensibili- 

dad entre otros 
Además para el avaluo se han 

tomado en consideracion los Si- 

guientes criterios tecnigf AngMo 
son ta antiguedad de a 

su estado de conserváu.O!. Si 

son umcos Su tamaño. si esta O 
no firmado por el autor ha tenido 

una trayectoria destacada, la te- 

matica de la obra la calidad ar- 

Histica y su factura 

  

U 2 tulo Jarron con Girasoles 

C3 Años 1996 

C 4 Tecnica Acrilico mixto Oleo 
C5 Dimensiones 1,10x75 cm 
Marco doble madera de 14 cm 
de ancho, mal estado 

C6 Estado de conservación 
Muy Buena 

La obra analizada de acuerdo al 
mercado actual no puede tener 

un precio superior a los 5000 

SD 

  

una. 

  Quito, 27 JUL. 2001 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE 
CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 
COMPANIA LABORATORIOS BIOGENET S.A. 

Se comunica al público que la compañía LABO- 

RATORIOS BIOGENET 5S.A., aumentó su capi- 

tal en US$ 600.00 y reformó sus estatutos por 

escritura pública otorgada ante el Notario Déci- 

mo Quinto del Distrito Metropolitano de Quito el 

20 de abril del 2001. Fue aprobada por la Su- 

perintendencia de Compañías mediante Reso- 

lución No. 01.Q.14.3822 de 27 JUL. 2001 

El capital actual suscrito de US$ 800.00 está di- 

vidido en 20.000 acciones de US$ 0.04 cada 

Dr. Víctor Cevallos Vásquez 

SECRETARIO GENERAL 

ay11824AR   
  

que cubran por lo menos la mi- 
tad del avaluo total aprobado 

Lo que pongo en conocimiento 
del publico para lps fines de ley 

BRAULIO LENIN PEREZ P 

SECETARIO DEL JUZGADO 
DECIMO DE LO CIVIL DE Pl- 
CHINCHA 
Hay un seilo 

pv/2016822a r 

JUZGADO SEXTO DE LO Cl- 
VIL DE PICHINCHA QUITO 

AVISO AL PUBLICO 

EN GENERAL 
SE PONE EN CONOCIMIENTO 

DEL PUBLICO EN GENERAL 
QUE EN LA SECRETARIA DE 

ESTE JUZGADO SEXTO DE LO 
CIVIL DE PICHINCHA EL DIA 

29 DE AGOSTO DELAÑO 2001 
DESDE LAS 14 HORAS, HAS- 

TA LAS 18 HORAS, SE REALI- 
ZARA EL REMATE DEL BIEN 
INMUEBLE QUE A CONTINUA- 
CION SE DETALLA DENTRO 

DEL JUICIO EJECUTIVO NRO 
349-99-CEG 

A UBICACION 

El inmuebie se ubica en la Pro- 
vincia de Pichincha Canton Qui- 
to Parroquia Chaupicruz zona 
nor-oriental del Distrito Metropo- 
htano de Quito localizado en la 

Cooperativa de Vivenda Nues- 

tra Sra Madre de la Merced ca- 
lle de la Anonas N 53-215 y calle 
Cholanes (lote 125) Ver croquis 

al pie de pagina 

8 INFORMACION MUNICIPAL 

Catastro a nombre de Estevez 
Coronado Pedro Manuel 

Predto No 243561 

Clave Catastral 12409-09-004 
Area de'terreno 903 90 m2 

Frente 2760 m 

Predio: Urbano ciudad 
C UNDEROS Y SUPERFICIE 
Segun Escrituras 

Norte en 27 60 m con calle F 

Sur en 27 60 m con lotes 22 y 

23 
Este en 32 75 m con lote 26 
Oeste: en 32 75 m con lote 24 
Area de Terreno 903 m2 
Segun Trabajo de Campo 

Norte en 21.00 m con calle de 

las Ánonas 
Sur en 21.00 m con lotes 22 y 

Este en 32.75 m con lote 26 
Oeste en 32.75 m con lote 24 

Area de Terreno 687.75 m2 
D INFRAESTRUCTURA URBA- 
NA Y SERVICIOS 
El sector donde se localiza el ¡n- 
mueble cuenta con alcantarlla- 
do agua potable. energía eléc- 

inca. alumbrado pubfitgkgalles 

fono 
Notas' xa 
* El tragieóla calle ("de las 
Anonas"gr-que se ubica el m- 

asfaltadas. veredf3agérvicios * 
de recolección ra tele- 

www.lahora.com.ec 

Lo que se pone en conocimiento 
del publico en general para los fi- 

nes legales consiguientes (PRI- 

MER SEÑALAMIENTO) 
LCDO EDWIN CEVALLOS AM- 
PUDIA 
SECRETARIO DEL JUZGADO 
SEXTO DE LO CIVIL DE Pl- 
CHINCHA (E) 
Hay un sello 

ay2016517/A O 

AVISO DE REMATE 
JUZGADO DE COACTIVAS 
DEL BANCO NACIONAL DE 
FOMENTO SUCURSAL LAGO 
AGRIO - Pongo en conocimien- 
to del publico que el día VIER- 
NES TREINTIUNO (31) DE 

AGOSTO del 2001 de dos a 
seis de la tarde en las oficinas 
del juzgado de Coactivas del 
Banco Nacional de Fomento 

Sucursal de Lago Agrio ubica- 
do en las avenidas Quito y Co- 
lombia de esta ciudad de Nueva 

Loja Canton Lago Agno se 
procedera al remate dei bien 
que a continuacion detalto , 

Lote de terreno rural de 6 h de 

cabida ubicado en el sitio de la 
Via a San Vicente, La "Y a 
1000 m da cuyo predio no tie- 

ne nombre del canton Lago 
Agrio parroquia Nueva Loja. 

provincia de Sucumbios cuyos 

Uinderos y dimensiones son los 

siguientes 
NORTE Con el lote tt 45 en 240 
m 

SUR Con el lote £ 48 en 250 m 
ESTE Con el lote + 5 de Jose 
Soto en 250 m 
OESTE Con Eulogio Chiquimar- 
ca lote kt 7 en 250 m 
AVALUO DE LA TIERRA 

CLASE 

Pastosluzara 

TOTAL 6h 

SUPERFICIE 

6h 
VALOR POR m 
1 200 USD 
TOTAL 

7 200 USD 
$ 7 200 USD 
Son SIETE MIL DOSCIENTOS 
DOLARES AMERICANOS 
(7 200) el valor del avaluo Por 

tratarse del PRIMER señala- 
miento se aceptaran posturas 

que cubran las dos terceras par- 
tes del valor avaluo, acompaña- 

das del diez por ciento de la 

oferta en dimero etectvo o en 
cheque certificado a la orden del 
juez de Coactivas del Banco Na- 
ciortal de Fomento Sucursal La- 
go Agro Mayores intormes se 
dara en la Secretaría del juzga- 
do+de coactivas del Banco Na- 
ciopal de Fomento Sucursal La- 
go Agro 
Miriam Rosero Banchón 
SECRETARIA AD HOC 

mueble todavía no esta asfalta- ¡gL0226/A P 

e. 
 


